Ergebnis Abwasserbeseitigung

Gemeindekanzlei Wegenstetten
Buchungsperiode 2024

Erfolgsausweis

Rechnung 2024

Budget 2024

Rechnung 2023
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48

Betrieblicher Aufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag

Entgelte

Transferertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

175'041.87
9'435.72
66'220.25
99'385.90
186'249.33
157'574.83
28'674.50

11'207.46

4'853.00

4'853.00

16'060.46

0.00

16'060.46

183'499
16'700
66'220

100'579

203'128

173'800
29'328

19'629

3'667

3'667

23'296

0

23'296

167'119.44
1'707.84
66'220.25
99'191.35
189'777.52
161'449.17
28'328.35

22'658.08

4'215.00

4'215.00

26'873.08

0.00

26'873.08




Ergebnis Abwasserbeseitigung

Gemeindekanzlei Wegenstetten
Buchungsperiode 2024

Finanzierungsausweis Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Investitionsausgaben 74'637.51 61'000 40'815.37
50 Sachanlagen 74'637.51 51'000 22'245.27
56 Eigene Investitionsbeitrage 10'000 18'570.10
Investitionseinnahmen 31'648.50 100'000 6'923.15
63 Investitionsbeitrage 31'648.50 100'000 6'923.15
Ergebnis Investitionsrechnung 42'989.01- 39'000 33'892.22-
Selbstfinanzierung 80'705.26 87'287 91'864.03
Finanzierungsergebnis 37'716.25 126'287 57'971.81
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)
BILANZ
Nettoschuld/Nettovermdgen per 01.01. 441'133.79-
Nettoschuld/Nettovermdgen per 31.12. 478'850.04-

(+= Nettoschuld / -= Nettovermdgen)
Zunahme/Abnahme 37'716.25-




