

Ergebnis Abwasserbeseitigung

Gemeindekanzlei Wegenstetten
Buchungsperiode 2024

Erfolgsausweis	Rechnung 2024	Budget 2024	Rechnung 2023
Betrieblicher Aufwand	175'041.87	183'499	167'119.44
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand	9'435.72	16'700	1'707.84
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen	66'220.25	66'220	66'220.25
36 Transferaufwand	99'385.90	100'579	99'191.35
Betrieblicher Ertrag	186'249.33	203'128	189'777.52
42 Entgelte	157'574.83	173'800	161'449.17
46 Transferertrag	28'674.50	29'328	28'328.35
Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	11'207.46	19'629	22'658.08
34 Finanzaufwand			
44 Finanzertrag	4'853.00	3'667	4'215.00
Ergebnis aus Finanzierung	4'853.00	3'667	4'215.00
Operatives Ergebnis	16'060.46	23'296	26'873.08
38 Ausserordentlicher Aufwand			
48 Ausserordentlicher Ertrag			
Ausserordentliches Ergebnis	0.00	0	0.00
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung	16'060.46	23'296	26'873.08
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)			

Ergebnis Abwasserbeseitigung

Gemeindekanzlei Wegenstetten
Buchungsperiode 2024

		Rechnung 2024	Budget 2024	Rechnung 2023
	Investitionsausgaben	74'637.51	61'000	40'815.37
50	Sachanlagen	74'637.51	51'000	22'245.27
56	Eigene Investitionsbeiträge		10'000	18'570.10
	Investitionseinnahmen	31'648.50	100'000	6'923.15
63	Investitionsbeiträge	31'648.50	100'000	6'923.15
	Ergebnis Investitionsrechnung	42'989.01-	39'000	33'892.22-
	Selbstfinanzierung	80'705.26	87'287	91'864.03
	Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)	37'716.25	126'287	57'971.81
	BILANZ			
	Nettoschuld/Nettovermögen per 01.01.	441'133.79-		
	Nettoschuld/Nettovermögen per 31.12.	478'850.04-		
	(+= Nettoschuld / -= Nettovermögen)			
	Zunahme/Abnahme	37'716.25-		